
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRONICO N° 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
onyir.mriao i17.11!tta iüArpn rikip pp.o.pn4QTA p p np cnii7A 

20/07/2022 20:56:52 CADASTRO DE PROPOSTA  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA 
20/07/2022 21:28:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA 

.07/2022 08:49:01 CADASTRO DE PROPOSTA PA COMERCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELL1 ME 

Senhores licitantes, bom dia. vamos dar inicio ao nosso processo. 
21/07/2022 10:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Observem os valores ofertados e os prazos de entrega. 
21/07/2022 10:04:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa sorte 
21/07/2022 10:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, vamos aos lances 
21/07/2022 10:09:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos arredondar esses valores? 
21/07/2022 10:18:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores, vamos suspender a sessão para analise de documentação e analise da proposta do lote 01 e retornaremos na segunda 
feira, dia  25/07,ás  11h:00min, para o resultado.  
25/07/2022 11:10:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, bom dia. 
25/07/2022 11:10:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Retornaremos a sessão amanha, dia 26/07, as 11h:00min 
26/07/2022 11:01:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA, SENHORES LICITANTES 

7/ 2022 11:02:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
impbS ANALISE DA PROPOSTA DO ITEM 01, A EMPRESA  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA, FOI DESCLASSIFICADA, POR 
COTAR VALOR MAIOR DO QUE 0 ESTIMADO NO EDITAL.  
26/07/2022 11:04:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
senhor licitante PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME, tem interesse em negociar um valor melhor para o item 02?  
26/07/2022 11:13:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nos termos do item 4.16 e nos termos da Decreto Municipal n°. 67 de 09 de dezembro de 2021, declaramos vencedora regional a 
A.mprPc= P R. DE O SOUZA. do item 02 
26/07/2022 11:15:58 MENSAGEM PREGOEIRO 

041,k Ve/rb,../ 
V /4,1 I VI, la la • la•ale I Vla.  

LOTE 1 - FRACASSADO 
MOTO 110 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
tterii: 1 UNC ;k„larcz: IVIVLIGOL, 

Descrição: MOTO 110Cilindrada: 97Combustivel:  gasoline  Potência  Maxima:  6.17 cv a 7500 rpmTorque  Maximo:  6.17 cv a 7500 
rpmTorque  Maximo:  0,74 kgfm a 4.000 rpmTransmissào: 4 marchasInjeção: CarburadaSuspensão dianteira: Garfo telescópico 
ConvencionaPartida: MecanicaChassi:  ago  Peso (seco): 85Suspensão traseira: BichoqueComprimento: 
1810Largura:740Altura:1020Altura do Banco:740Pneu Dianteiro:60/100 17 33 L com camaraPneu Traseiro:80/100 14 49 L com 
carnaraCapacidade do tanque: 4 
Quantidade: 2 Valor  Unit.:  0,00 Valor Total: 0.00 

k)/  
Gerado em: 26/07/2022 11:59:44 

07/2022 10:03:46 MENSAGEM PREGOEIRO 

1 de 



2 de 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
RARRA no MRICIA-MA 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

DESCLASSIFICADOS 
1227An Srutial Num narn imantn Oferia Ininial (Vella Final NIF 

NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA 036 36.887.871/0001-16 20.000,00 20.000,00 Sim  

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
.A.104,1011.0,ft _ • 0,010. 1101. 110. ....es 
11111.01  UI  I LULL I ..1..111.1. LU U4.11aL11f4.1.1%d 

08/07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/07/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

007/2022 10:04:18 DISPUTA 

21/07/2022 10:04:18 LANCE  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 20.000,00 

21/07/2022 10:05:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 036: Senhor licitante, o valor ofertado esta acima do estimado.  
21/07/2022 10:08:42 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 
Bom dia. Fizemos nova cotação. Tal valor infelizmente não reflete ao praticado no mercado. Entretanto, informamos que entregamos 
os veículos já emplacados, zero km. Poderíamos negociar? 
21/07/2022 10:12:04 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 
Lembrando que conseguimos cumprir com excelência as entregas. Se possível, entrar em contato com o 
21/07/2022 10:12:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 036: Esse valor ofertado é apenas 01? 
21/07/2022 10:12:39 MENSAGEM  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA (PARTICIPANTE 036) 
Município e TO, que foi a última entrega. 
21/07/2022 10:13:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Infelizmente, não, pois este foi o valor orçado pelo município, porém posso verificar com o jurídico essa possibilidade, após a 
licitação. 
21/07/2022 10:14:18 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  NAG  COMERCIO ATACADISTA 
*712022 10:14:19 HABILITAÇÃO 

litA=mic.ntrz=m 1-1-mm=Rrin AT .Ar Arl!QT A t Try\ (pARTv-ip.AsimTa nqg)  

Positivo. 0 sistema possibilita mudar os valores depois também. 
26/07/2022 11:02:50 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO  
NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA desclassificado. Motivo: APÓS ANALISE DA PROPOSTA DO ITEM 01, A EMPRESA  NAG  
COMERCIO ATACADISTA LTDA, FOI DESCLASSIFICADA, POR COTAR VALOR MAIOR DO QUE 0 ESTIMADO NO EDITAL. 
26/07/2022 11:04:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
PAPA PAPTirIPANITF flIn• clierst-srsihili7qmrse flçmini  arse  rwar rronifesctr-5rs 

26/07/2022 11:18:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

26/07/2022 11:48:27 EM ADJUDICAÇÃO 

26/07/2022 11:59:44 FRACASSADO 

LOTE 2 - ADJUDICADO 
CAPAC.FTF PARA MOTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo: PROTORK 
Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 11.34 
QuilograrnasMaterial:  ADS,  Popiicarbonato, isopor, Tecidos e Espurrias.UnissexAcionamento da Viseira com sistema 
automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forração antialérgica e com ação antibactericida 
Quaiiiitical. IOC' Viain Una.. 129,00 VdIUI TuiciL 

Gerado em: 26/07/2022 11:59:44 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DA CORDA.MA  

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 P R DE 0 SOUZA 072 44.158.982/0001-10 129,02 129,00 Sim 

2 PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 042 27.044.495/0001-07 129,02 129,00 Sim 

3  NAG  COMERCIO ATACADISTA LTDA 033 36.887.871/0001-16 200,00 200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

11°07/2022 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

21/07/2022 09:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

21/07/2022 10:04:19 DISPUTA 

21'07/2022 10:04:19 LANCE P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 129,02 

21/07/2022 10:04:19 LANCE  NAG  COMERCIO ATACADISTA LIDA (PARTICIPANTE 033) 200,00 

21/07/2022 10:04:19 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 042) 129,02 

21/07/2022 10:10:38 LANCE PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 042) 129,00 

21/07/2022 10:14:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME 
21/07/2022 10:14:19 HABILITAÇÃO 

21/07/2022 10:18:17 MENSAGEM PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 
Bui  it tiict; pt °pubic' uut I let uid; uÇukeul  I VICILIUJ I:1111 dut,uuiteiiu LAUI I CS. 

26/07/2022 11:03:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 042: a EMPRESA TEM INTERESSE EM NEGOCIAR UM VALOR MELHOR? 
26/07/2022 11:07:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
arre.A PARTICIPANTE 042: Senhor licitantes, disponibilizo 05 minutos para manifestação. 
IIPb7/2022 11:13:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Por critério de regionalidade, o participante P R DE 0 SOUZA foi declarado vencedor deste lote. 
26/07/2022 11:13:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: Podemos negociar um valor menor? 
26/07/2022 11:15:47 MENSAGEM P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 
Bom dial infelizmente estamos no limite. 
26/07/2022 11:16:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: teria como arrendondar o valor? 
26/07/2022 11:16:52 MENSAGEM P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 
Sim, aceitamos arredondar em R$129,00! 
26/07/2022 11:18:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, anexe na plataforma a proposta readequada e atualize na plataforma seu novo valor 
9R/117//A99 14.1R•97 RAAMFFqTat:Art np RF."11PAVIC 

26/07/2022 11:48:28 EM ADJUDICAÇÃO 

26/07/2022 11:49:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: SENHOR LICITANTE PARA DAR CONTINUIDADE AO PROCESSO, READEQUE DENTRO DA 
PLATAFORMA O MESMO VALOR DA PROPOSTA READEQUADA. 
26/07/2022 11:51:49 MENSAGEM P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 
Proposta já anexada na plataforma 

Gerado em: 26/07/2022 11:59:44 3

d 

7/2022 15:46:26 PUBLICADO 



APO!  JOSEPETR6410 CARVILHO PEREIRA FILHO 
:74E,  1-.071:1se  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

26/07/2022 11:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 072: NÃO SOMENTE ANEXADA, OS SENHORES TEM QUE IR NA PLATAFORMA E ALTERAR 0 VALOR, 
OFERTADO. 
26/07/2022 11:57:54 LANCE P R DE 0 SOUZA (PARTICIPANTE 072) 129,00 

2CVG7;2$122 11.56.54 MENG:W.7'CM P R L#L C") 3C.isUZA (PART;CAPANTE 072) 
valor ofertado. 
26/07/2022 11:59:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
oBRIGADA 
26/07/2022 11:59:44 ADJUDICADO 

• 

6 ADA IA EDIVA IA PE EIRA l'4/  ILVA 

L c.  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Gerado em: 26/07/2022 11:59:44 4 de 4 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA - MA 
BARRA DO CORDA-MA 

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nc 86/2022 
Processo Administrativo N° 1637/2022 

ipo: AUUISIÇÃO 
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

Data de Publicação: 06/07/2022 15:46:27 

TOTAL DO PROCESSO: 12.900,00 

P R DE 0 SOUZA 44.158.982/0001-10 12.900,00  

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 072 129,00 Total: 12.900,00  

Unidade: UND Marca: PROTORK Modelo: PROTORK 

Descrição: CAPACETE PARA MOTO Tipo de manutenção do veiculo: TODAS AS MOTOCICLETASPeso do produto: 
11 34 OtiiingramasMatarial• ARS, Pnplirarhnnatn, knpnr Teritins p FCrIl MIAS I InksavArinnamantn ria Visaira r.nm 
sistema automáticoPossui Cinta Jugular com fechamento micrométrico e forração antialérgica e com ação 
antibactericida 

Quantidade: 100 Valor Unit.: 129,00 Total Item: 12.900,00 

1 

vckfri Nack, 
AUTORIDA E: MARIA EDIVANIA PEREI A S A 

,2)  
PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL 

--(AP 0 JOS PETRONIO CARVALHO PEREIRA FILHO 

Gerado em: 26/07/2022 11:59:44 1 de 1 



 

Is! < 

•S'7 
\  

PREGÃO, NA NA FORMA ELETRÔNICA N.° 86/2022 

PROPOSTA 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA. 

Proposta que faz a empresa P R DE 0 SOUZA, inscrita no CNPJ N.' 44.158.982/0001-10 e 
Inscrição Estadual N.° 127.323.147, estabelecida na Avenida  Reginald°  Gomes de Sousa, N.° 891, Bairro Altamira, 
Barra do Corda - MA - CEP 65.950-000, em conformidade com o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO N.° 
86/2022. 

Oferecemos a esse Orgio os pregos a seguir indicado, para a aquisição dos produtosdescritos no 
ANEXO — TERMO DE REFERENCIA: 

Objeto: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa (s) jurídica (s) para 
liquisicio de objetos, com o objetivo de promover os desenvolvimentos das ações previstas pela Secretaria 

Muutikipilemall_ sgIstaneiR Çapial Fuis.ria lUsanipirli do A ‘civtaineig.  Cassia],  li_aero pansp.martniin do lilA  WIC PAN.  

ITEM OBJETO uND MARCA QTD V.  UNIT  V. TOTAL 

2 

CAPACETE PARA MOTO Tipo de 
manutençao do veicuio: i utIAS AS -' 

MOTOCICLETASPeso do produto: 13-34- 
QuilograrnasMaterial: ABS, 
Poplicarbonato, Isopor, Tecidos e 
Espurnas.UnissexAcionamento da Viseira 
com sistema automiticoPossui Cinta 
Jugular com fechamento micrométrico e 
fonação antialérgica e com ação 
antibactericida 

LIND PROTORK 100  RV  29,00 R$ 12.900,00 

VALOR TOTAL (doze mil e novecentos reais) R$ 12.900,00 
dos da empresa: 

Wa) Razão Social: P R DE 0 SOUZA; 
b) CNPJ N.° 44.158.982/0001-10; 
c) Inscrição Estadual N.°: 127.323.147; 
d) Endereço: Avenida Reginaldo Gomes de Sousa, N.° 891, Altamira 
e) Fone: (99)98450-0320 
I) CEP: 65 950-000; 
g) Cidade: Barra do Corda Estado: MA; 
h) Banco: STCOOB Agenda n°: 4436 Conta n°: 12.565-2. 

Dados do responsável para assinatura da ata: 
Nome: PAULO RICARDO DE OLIVEIRA SOUZA;RGN°: 038373362009-1; CPF N°: 604.869.363-09; 
Cargo/Função ocupada: EMPRESÁRIO; 
Fone: (99)98450-0320;  
Email:  pauloricardocn19a,Rmail.com  
Prazu de validade  du  pruposta: 90 (noventa) dias, contado da data da entrega da proposta. 

Barra do Corda/MA, 26 de Julho de 2022. 

601•11,enta Po, Fl OE 0 

P R DE 0 
t=8.14.• 00 CORY, Ol....ans.  

SOUZA-  - 4A,,,e7madavuvidii, 

00110  
Representi"nreTrgar 

Paulo Ricardo dc Olivcira Souza 
RG 038373362009-1 CPF 604.869.363-09 



Istt 

 1 

2:Sf-.1  

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 086/2022 - SRP 

CARTA DE APRESENTACAO DA PROPOSTA 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA 
g'd1I4UCt Z- pirpm_A lf TrIT,ALÇAIICC rpir 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 086/2022 - SRP - 21/07/2022 AS 10:00 HORAS 
SR(A). PREGOEIRO(A) E EQUIPE DE APOIO 

Senhora Pregoeira, 

Encaminhamos à essa Comissão Permanente de Licitação, nossa proposta em anexo, referente à licitação em epígrafe, 
allktivandn a pgrolha da proposta  Timis  vanta.u: xsa para a nontratar.t5n  rte  resana (s) juridirm (s)  pars  asyrisit:in de nhjetnc, s-,nm i saktjetiva 

promover os desenvolvimentos das ações previstas pela Secretaria Municipal Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social, 
para comemoração do DIA DOS PAIS. 

• Nossa Proposta tem prego global fixado em R$12.900,00 (doze mil e novecentos  nab)  

Proposta de pregos com quantitativo, valores unitários e totais: anexo a esta. 

Prazo de inicio do fornecimento: 05 (cinco) dias uteis, imediato após a assinatura do contrato juntamente com o recebimento 
da ordem de fornecimento. 

Prazo de validade de Proposta: 90 (noventa) dias a partir da abertura da proposta. 

Dados Bancários: Agencia N°4436 da conta N° 12.565-2 Banco Sicoob. 

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos pregos propostos 
estão inclusos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre os serviços/fornecimento, e que na hipótese de o 
processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de 
suspensão. 

Atenciosamente, 

Barra do Corda/MA, 26 de Julho de 2022. 

P R DE 0 
Assinado digitalmente  oar  PR  DEC  
SOUZA:44158982000110  
ON:  C.BR, 0=1CP-BracJI, S=MA, 

DO CORDA, OU=Secteterla 
C .% 41'1 I I 7 A , da Receita Federal do Brasil- RFB, 

L) Li L/A  . OU=RFB e..CNPJ A1, 
OU=36710392000120, 
Cl Pterisnemnferseria, C.SleP R DE A A 1 ,r,k 

/1 II A, SOUZA:44158082000110 
Raz5ot Eu sou o autor deste  documents  
Localzacão, sua localizactio de 

O O  .1 I 0 

assinatura aqui 
Uata: 2022.0/.2b 11:40:ed-OSVO'  
Foxe  PDF  Reader  Verses.: 11.1.0 

Representante Legal 
Paulo Ricardo de Oliveira Souza 

RG 038373362009-1 CPF 604.869.363-09 



1r 

BA

dOWNTIZNII  Me11,11.  OE 

 RD 

 

Trabalho, Respeito c Cidadania. 
Agora tt a  Vex  eit'Povo. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/CPL/BARRA DO CO 
RUA  ISAAC  MARTINS N°371 — CENTRO — CEP: 65.950.000 
CNPJ: 06.769.798/0001-17 — e-mail:cp1bdc2021@gmail.com  

Memorando 144/2022 

lima, Senhora 

Hortência Batista Vasconcelos 

Controladora do Município 

Excelentíssima Senhora Controladora do Município, encaminho PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 86/2022, Processo Administrativo n° 1.637/2022, cujo objeto 6, 

contratação de pessoa (s) jurídica (s) para aquisição de objetos, com o objetivo de 

promover os desenvolvimentos das ações previstas pela Secretaria Municipal 

Assistência Social e Fundo Municipal de Assistência Social, para comemoração do 

DIA DOS PAIS, para análise externa do pregão, após adjudicado, conforme consta nos 

autos. 

Sem mais, aproveitamos para reiterar nossos protestos de elevada estima e distinta 

consideração. 

Barra do Corda/MA, em 26 de julho de 2022. 

Mikaela Oliveira Cab  
PREGOEIRA  DO MUNICIPIO 


